
Dodatečné informace 
 
Dotaz:  
U soupisu prací D2.01.06 – potrubní pošta chybí sloupec pro jednotkové ceny. U soupisu 
prací D2.01.02 – do ceny CELKEM máme zahrnout i doplňkové rozpočtové náklady? 
Zařízení staveniště 1,2% - je již obsaženo v VON-S Vedlejší a ostatní náklady. Máme i 
přesto vyplňovat? 
 
Odpov ěď: 
Aktualizovaný soupis prací je zve řejněn v p říloze k dodate čným informacím.  
 
Dotaz:  
Na základě uveřejnění dodatečných informací č. 1 až 8 a nových výkazů výměr, žádáme o 
adekvátní prodloužení termínu pro doručení nabídek. 
 
Odpov ěď: 
V rámci dodate čných informací byly zve řejněny aktualizované soupisy prací, které 
obsahují dopln ěné sloupce, které však mohl doplnit uchaze č sám. Nejedná se o 
úpravy zadávacích podmínek.  
 
Dotaz: 
V D1.01.06-S Soupis prací jsou špatné vzorce a dále vyplněné položky jednotkových cen za 
montáže – např. výřez v příloze těchto dodatečných informací. Žádáme o zaslání 
opraveného 
soupisu prací. 
 
Odpov ěď: 
Aktualizovaný soupis prací je zve řejněn v p říloze k dodate čným informacím. 
 
Technologická část 
 
D2 01.02-S Soupis prací (VZT, chlazení) 

-          u doplňkových rozpočtových N chybí množství + MJ u položky ´Validace čistých 
prostor´ 

 
Odpov ěď: Validace se týká zázemí OPS.  
Validace vlastních OPS,  p řípravy pacient ů a mytí léka řů jsou p ředmětem dodávky 
dodavatele vzt vybavení OPS - laminární stropy a p řívodní nástavce – viz část PS 
01.05  Čistá vestavba opera čního sálu. 
Ostatní místnosti opera čního traktu napojené na VZT 7.1 jsou p ředmětem validace 
dodavatele VZT.  
Místnosti obsluhované za řízením č. 7.1 jsou uvedeny v "Tabulce místností", která je 
součástí PD 
 
D2 01.05-S Soupis prací (vestavba) 

-          u oddílu ´IV. Ostatní činnosti´ chybí množství a MJ 
 
Odpov ěď: Aktualizovaný soupis prací byl zve řejněn na profilu zadavatele  
 
D2 01.06-S Soupis prací (potrubní pošta) 

-          chybí sloupec cena/MJ – nechat jen cenu celkem za jednotlivé položky? 
-          nelze otevřít půdorys 1.NP – prosíme o doplnění výkresu 

 
Odpov ěď: Aktualizovaný soupis prací byl zve řejněn na profilu zadavatele  
 



 
Stavební část 
 
D1.01.01-S Soupis prací (Přístavba a staveb.úpravy části 1.NP) 

-          oddíl č.M99 Tabulka podlah – uvedeno, že se jedná jen o výpočet výměr (ceny již 
rozděleny do daných dílů) – prosíme o informaci, zda má zůstat položka nulová 

-          podhledy kazetové – prosíme o upřesnění, zda má být antikorozní úprava 
konstrukce u všech podhledů (i v běžných prostorách), případně o rozdělení ve 
výkazu výměr 

 
Odpov ěď: „ Tabulka podlah „ – je v položce uvedeno „Jedná se pouze o výpo čet 
vým ěr podlah,tyto jsou potom dosazeny do jednotl.oddíl ů. „ 
Z toho tedy vyplývá, že položka z ůstane nulová 
 
D1 01.07-S Soupis prací (SLP) 

-          v nadpisu uveden jako orientační rozpočet – bude se tedy později upřesňovat, popř. 
doplňovat? 

-          p.č.207 (panel 6x230V) – není uvedeno množství a MJ 
 
Odpov ěď: Na tento dotaz již bylo odpovídáno v p ředchozích dodate čných informací, 
rastrový systém bude s antikorozní úpravou 
Za chybu se omlouváme. Správné zn ění je: “Panel 6x230V   ----  1 ks” 
 
Rekapitulace 
 
PS 01.01 Zdravotnická technologie 

-          v rekapitulaci nákladů je souhrnná cena pro dva rozpočty (D2.01.01-S Soupis prací - 
Lůžková část KPRCH, D2.01.01-S Soupis prací - Operační sály KPRCH) – prosíme o 
rozdělení dle skutečnosti 

 
Odpov ěď: Aktualizovaná rekapitulace je zve řejněna v p říloze dodate čných informací 
„Rekapitulaci soupisu“, dle požadavku uchaze če.  
Mělo se za to, že uchaze či pos čítají ob ě čísla dohromady a dají do kolonky pouze 
výslednou sumu. Rozd ělení není ale na závadu…viz p řiložený soubor 
 

TEXT: V rámci zadávací dokumentace poskytl zadavatel uchazeči jako Přílohu č. 1. 
zadávací dokumentace návrh znění SoD. V předloženém návrhu se uvádí: 

„XIII.2 Záruční doba činí … měsíců ode dne předání a převzetí dokončeného díla 
mezi Objednatelem a Zhotovitelem. V této době zodpovídá Zhotovitel za to, že 
Dílo má, a po celou dobu záruky bude mít vlastnosti stanovené Projektovou 
dokumentací, právními předpisy, technickými normami, případně vlastnosti 
obvyklé. Záruka se nevztahuje na běžná opotřebení, ani na závady způsobené 
násilně, vyšší mocí apod. S odkazem na článek IX., odstavec 16 smlouvy 
Zhotovitel přebírá odpovědnost i za vady, jež se v záruční době projeví na cizím 
díle v příčinné souvislosti anebo z důvodů realizace prací Zhotovitele.“ 

Záruční doba je hodnotícím kritériem veřejné zakázky, přičemž zadavatel jako 
minimum stanovil 60 měsíců a maximum 120 měsíců. 

Součástí realizace díla jsou ovšem dodávky, na něž je poskytována záruční lhůta 
podstatně kratší, než uvedených minimálně 60 měsíců. 

DOTAZ 01: Uchaze č si touto cestou dovoluje požádat zadavatele o zváž ení dopln ění 
odst. 13. 2 o ustanovení „ Pro dodávky materiál ů, výrobk ů, stroj ů a zařízení 
se samostatným záru čním listem platí záru ční lhůta uvedená na záru čních 



listech, nejmén ě však 24 m ěsíců od p ředání a p řevzetí. “ Uvedené 
ustanovení navrhuje uchaze č vložit za druhou v ětu odst. 13. 2. 

Odpov ěď: Zadavatel nesouhlasí s návrhem a trvá na stávajíc ím znění smlouvy. 

 
 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------  

TEXT: V rámci zadávací dokumentace poskytl zadavatel uchazeči jako Přílohu č. 1. 
zadávací dokumentace návrh znění SoD. Zadavatel v čl. V. Platební podmínky 
stanovil, že „Celková cena plnění bude uhrazena se splatností 60 kalendářních 
dnů od vystavení faktury, nejpozději do 31. 12. 2016.“ 

Předložený návrh SoD ovšem dle názoru uchazeče neřeší způsob průběžného 
odsouhlasení rozsahu zrealizovaných prací objednatelem. 

DOTAZ 02: Uchaze č si touto cestou dovoluje požádat zadavatele o zváž ení dopln ění 
článku SoD, nap ř. článku VIII. Provád ění díla o následující ustanovení: 
„ Zhotovitel je povinen nejpozd ěji 5tý kalendá řní den následujícího m ěsíce 
předkládat ke kontrole a odsouhlasení Dozoru zhotovit ele položkový 
soupis stavebních prací, dodávek a služeb, zrealizo vaných zhotovitelem 
v předchozím kalendá řním m ěsíci. Dozor objednatele provede kontrolu 
správnosti každého soupisu provedených prací, dodáv ek a služeb do 4 
kalendá řních dn ů od jejich p ředložení. Pokud Dozor objednatele nemá 
k předloženému soupisu provedených stavebních prací, do dávek a služeb 
výhrady, vrátí je potvrzené zp ět zhotoviteli neprodlen ě po provedení 
kontroly. V opa čném p řípadě Dozor objednatele vrátí soupis stavebních 
prací, dodávek a služeb ve lh ůtě 4 kalendá řních dn ů od jejich p ředložení 
s uvedením výhrad k p řepracování zhotoviteli. Zhotovitel je povinen 
předložit opravený soupis stavebních prací, dodávek a  služeb op ět Dozoru 
objednatele do 3 kalendá řních dn ů od jejich vrácení k p řepracování. 
Odsouhlasené soupisy stavebních prací, dodávek a sl užeb se stanou 
podkladem pro vystavení faktury ve smyslu článku V. Platební podmínky. “. 

Uchazeč se domnívá, že tímto postupem předejdou obě smluvní strany 
případným neshodám při závěrečném vyúčtování ceny díla. 

Odpov ěď: Zadavatel nesouhlasí s návrhem a trvá na stávajíc ím znění smlouvy. 

 
 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------  

TEXT: Zadavatel stanovil v Zadávací dokumentaci jako 3. dílčí hodnotící kritérium 
Ekologickou šetrnost s tím, že uchazeč, který předloží čestné prohlášení 
datované a podepsané osobou oprávněnou zastupovat uchazeče o tom, že 
plnění určené k dodání nemá negativní dopad na životní prostředí a splňuje 
požadavky ekologické šetrnosti, získá 5 bodů. 

DOTAZ 03: Opravdu trvá zadavatel na p ředložení tohoto Čestného prohlášení? 
Uchazeč by cht ěl v této souvislosti poznamenat, že zhotovitel bude  
realizovat dílo v souladu s projektovou dokumentací  pro provád ění stavby, 
která definuje technické parametry dodávky, za její ž správnost je 
zodpov ědný zadavatel. 

Odpov ěď: Zadavatel nesouhlasí s návrhem a trvá na stávajíc ím znění smlouvy. Jedná 
se o podmínky, které jsou stanoveny na základ ě požadavku MZ.  

 
 


		2016-04-19T13:49:01+0200




